
 
 

 
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
                                       ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                               
                          (созыв шестой – заседание шестьдесят седьмое)                                          
                                                    
                                                      Р Е Ш Е Н И Е 
 
 24.08.2023                            р.п. Дмитриевка                     № 521 
 
О внесении изменений в Порядок размещения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов 
местного самоуправления Никифоровского района и (или) предоставления для 
опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, а также сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений 
Никифоровского района, утвержденный решением Никифоровского районного 
Совета народных депутатов от 23.06.2022 г. №433  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ           
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»,     

 
  Никифоровский районный  Совет народных депутатов  РЕШИЛ: 
 

   1.Внести в Порядок размещения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов 
местного самоуправления Никифоровского района и (или) предоставления для 
опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления, а также сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений 
Никифоровского района, утвержденный решением Никифоровского районного 
Совета народных депутатов от 23.06.2022 г. №433  (далее - Порядок) следующее 
изменение: 

статью 1 Порядка дополнить абзацем вторым следующего содержания:  



 
 

«Настоящий Порядок не применяется к лицам, замещающим 
муниципальные должности депутата Никифоровского районного Совета 
народных депутатов. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем 
исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата 
Никифоровского районного Совета народных депутатов, обязанности 
представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера размещается на  официальном сайте администрации 
Никифоровского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (при условии отсутствия в такой информации персональных 
данных, позволяющих идентифицировать имущество, принадлежащее 
соответствующему лицу) в порядке, установленном Законом Тамбовской 
области от 26.07.2017 №124-З «О представлении гражданами, претендующими 
на замещение отдельных муниципальных должностей в Тамбовской области, 
должности главы местной администрации по контракту в Тамбовской области, и 
лицами, замещающими отдельные муниципальные должности в Тамбовской 
области, должность главы местной администрации по контракту в Тамбовской 
области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты 
указанных сведений».».  

 2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района»,  
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru) и на 
официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 
                                                                                  

 
Председатель Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов  
__________________ А.М. Григин 
 

           Глава Никифоровского района 
 
 
             ____________ Е.В. Голенков 

 


